АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОДАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 февраля 2010 года

    № 57
О нормах накопления ТБО
В целях улучшения экологической обстановки, обеспечения чистоты и порядка, а также упорядочения расчетов по оплате услуг за вывоз и размещение твердых бытовых отходов на территории Криводановского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, руководствуясь подпунктом 18 п.1 ст.14 Федерального Закона № 131 ФЗ от 06.10.2003 «Общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.14, 16 Федерального Закона №7 от 10.01.2002 «Об охране окружающей среды»
постановляю:

1. Утвердить нормы накопления ТБО (Приложение №1).
2. Утвердить нормы накопления ТБО с организаций и предприятий (Приложение №2).

3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Приобская правда».

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы Криводановского сельсовета                                                   В.Н. Асташова
Асташова

297 22 42

Приложение №1

к постановлению администрации

Криводановского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

 от 26 февраля 2010 года №57
Нормы накопления ТБО
	Классификация жилищного фонда
	Нормы накопления ТБО на 1 человека
	Средняя плотность кг/м3

	кг/год
	м3/год

	Общая норма накопления ТБО  по благоустроенным жилым домам, в т.ч. крупногабаритных
	336
	1,6
	210

	Общая норма накопления ТБО по частному сектору, в т.ч. крупногабаритных

	336
	1,6
	210

Приложение №2

к постановлению администрации

Криводановского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

 от 26 февраля 2010 года №57

Нормы накопления ТБО от организаций и предприятий
	Объект образования отходов
	Расчетная единица
	Норма накопления
	Плотность кг/м3

	кг/год
	м3/год

	I. Предприятия торговли

	Продовольственный магазин
	На 1 м2 торг. площади
	348
	1,74
	200

	Универсам
	На 1 м2 торг. площади
	252
	1,40
	180

	Павильон
	На 1 м2 торг. площади
	570
	2,85
	200

	Лоток
	На 1 торговое место
	680
	3,40
	200

	Палатка, киоск
	На 1 м2 торг. площади
	866
	5,09
	170

	Торговля с машин
	на 1 торговое место
	849
	5,30
	160

	Промтоварный магазин
	На 1 м2 торг. площади
	139
	0,77
	180

	Хозтовары
	На 1 м2 торг. площади
	206
	1,29
	160

	Супермаркет (универмаг)
	На 1 м2 торг. площади
	157
	0,87
	180

	Рынки продовольственные
	На 1 м2 торг. площади
	363
	1,21
	300

	Ярмарки промтоварные
	На 1 м2 торг. площади
	276
	0,99
	280

	Складские помещения
	На 1 м2 площади
	276
	0,99
	280

	II. Административные здания, учреждения, конторы

	Сбербанки, банки
	На 1 сотрудника
	75
	0,62
	120

	Отделения связи
	На 1 сотрудника
	104
	0,95
	110

	Административные и другие учреждения, офисы
	На 1 сотрудника
	55
	0,25
	220

	III. Медицинские учреждения

	Аптеки
	На 1 м2 торг. площади
	48
	0,44
	110

	Больницы
	На 1 койку
	402
	2,01
	200

	Поликлиники
	На 1 посещение
	12
	0,07
	170

	IV. Автотранспортные предприятия

	Автомастерские
	На 1 машино-место
	46
	0,22
	210

	Автозаправочные станции
	На 1 машино-место
	23
	0,11
	200

	Автостоянки и парковки
	На 1 машино-место
	23
	0,11
	200

	Гаражи
	На 1 машино-место
	22
	0,16
	140

	V. Дошкольные и учебные заведения

	Ясли, детские сады
	На 1 место
	80
	0,40
	200

	Школы
	На 1 учащегося
	24
	0,12
	200

	Приют
	На 1 учащегося
	215
	1,13
	190

	VI. Предприятия службы быта

	Ремонт бытовой, радио, теле и компьютерной техники
	На 1 м2 общей площади
	15
	0,07
	210

	Ремонт и пошив одежды, обуви
	На 1 м2 общей площади
	23
	0,13
	180

	Химчистки и прачечные
	На 1 м2 общей площади
	20
	0,19
	105

	Парикмахерские и косметические салоны
	На 1 посадочное место
	32
	0,23
	140

	Гостиницы, общежития
	На 1 место
	192
	1,13
	170

	Предприятия общественного питания (кафе, рестораны, бары, закусочные и т.п.)
	На 1 место
	215
	1,13
	190

	VII. Культурно-спортивные учреждения

	Клубы, СКО (зрительный зал), библиотеки
	На 1 место
	27
	0,18
	150

	Спортивный зал, секции, кружки
	На 1 место
	24
	0,14
	170